
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Amendement 

 
Agendapunt 21: “raadsvoorstel belastingverordeningen 2024” 
 
De raad van Meierijstad in vergadering bijeen op 14 december 2023  
 
Constaterende dat: 
• Voor 2024 een tekort in de begroting is ontstaan van €400.000,- voor de kosten van het 

doen ophalen en verwijderen van huishoudelijk- en bedrijfsafval;    
• Het college de raad 3 scenario’s heeft voorgelegd om dit tekort te verdisconteren in de 

afvalstoffenheffing.  
 

Overwegende dat: 
• Bij de behandeling van dit voorstel in de commissie Mens en Maatschappij van 30 

november 2023 alle fracties hun voorkeur voor scenario 1 hebben uitgesproken; 
• Scenario 1 aansluit bij het in Meierijstad gehanteerde Diftar systeem waarbij ‘de 

vervuiler betaalt’ als uitgangspunt wordt genomen; 
• In scenario 1 het tekort voor 100% wordt verdisconteerd in het variabele tarief; 
• Door het verhogen van het variabel tarief het scheidingsgedrag van de inwoners wordt 

aangemoedigd. 
 
Besluit: 
Beslispunt 3 als volgt te wijzigen: “In te stemmen met de tarieventabel behorende bij de 
verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrecht Meierijstad 2024, zijnde scenario 1 met 
als uitgangspunt; “de vervuiler betaalt” 
 
Alle fracties van de gemeenteraad van Meierijstad 
 
 
 
 


